
         

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12 им.Л.Н.Толстого» 

РД, г. Хасавюрт, ул. 40 лет Октября тел. 8(872310)5-13-77 

 

П Р И К А З 
№31/2         от 28.05.2020г. 

О промежуточной и итоговой аттестации учеников  11  класса в 2019/20 учебном году 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 г. 

№ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса», с целью организованного завершения 

образовательного процесса в 2019/2020 учебном году и реализации учебных программ в условиях 

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции.   Во исполнение Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и в целях обеспечения оптимальных 

условий реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования управление образования. на основании письма Министерства образования и науки 
Республики Дагестан №06-439/01-18/20 от 28.05.2020г., по итогам совещания, проведенного Министерством 

Просвещения РФ в режиме видеоконференции 27 мая 2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Повести промежуточную аттестацию по каждому учебному предмете, курсу, дисциплине(модулю) и иным 

видам учебной деятельности для обучающихся, полностью освоивших основную образовательную 

программу среднего общего образования; 

. годовую - в форме учёта полугодовых образовательных результатов 

Экзаменационную – в форме среднего арифметического по итогам 6 оценок (полугодовых и годовых за 10 и 

11 классы) 

Итоговую – в форме учета экзаменационных оценок . 

2. Педагогам –предметникам: 

. выставить отметки обучающихся за год   

-выставить экзаменационные отметки и  рассчитать их как среднее арифметическое отметок, выставленных 

в классные журналы  за два года обучения (10 и 11) классов; 

. выставить итоговую отметку и  рассчитать их как среднее арифметическое отметок, выставленных в 

классные журналы  за два года обучения (10 и 11) классов; 

. заполнить предметные страницы в классных журналов в Дневник.ру. 

3. Классному руководителю 11 класса Алиевой К.Х.: 

. подготовить документы об отчислении обучающихся и выдаче им аттестатов о среднем общем 

образовании; 

4.Заместителю директора по УВР Исмаиловой Г.М.; 

. организовать педсовет об отчислении обучающихся и выдаче им аттестатов о среднем  общем 

образовании; 

5.Аюбову И.З., ответственному за школьный сайт, разместить настоящий приказ на сайте организации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

